

## سازمان ملل پیگیر اعتصاب زندانیان فلسطینی در اسرائیل

الجزیره- سازمان ملل اعلام کرد که به دقت پیگیر وضعیت پیش از ۱۰۰۰ اسیر فلسطینی اعتصابکننده در بند زندان‌های اسرائیل است. استغاف دوجاریک، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل تاکید کرد: از وضعیت اسیران فلسطینی که دست به اعتصاب غذا زده‌اند در زندان‌های اسرائیل به طور کامل آگاهییم و به دقت تحولات آنها را دنبال می‌کنیم. دوجاریک از همه گروه‌ها خواست حداکثر خویشتن‌داری را از خود نشان دهند و وی افزود که سازمان‌های بین‌المللی از همان ابتدا خواستار برخورد انسانی با اسیران در هر جایی شده‌اند.

## دفاع چلسی کلینتون از فرزندان ترامپ

ایسنّا- در بحبوحه درخواست‌ها از فرزندان رییس‌جمهور آمریکا مبنی بر اینکه دیگر تحت حفاظت سرویس مخفی نباشند چلسی کلینتون، فرزند رییس‌جمهور اسبق این کشور به دفاع از فرزندان ترامپ پرداخت. منتقدان گفتند که مالیات‌دهندگان نباید هزینه این تبلیغ حفاظتی را پرداخت کنند چلسی کلینتون در این زمینه گفت: امنیت خانواده رییس‌جمهور هرگز نباید سیاسی شود. وی افزود از خواندن یادداشت‌هایی در این زمینه بسیار ناراحت شدم. حفاظت خانواده رییس‌جمهور هرگز نباید سیاسی شود.

## اردوغان: دیکتاتور نخواهم شد

ایسنّا- رییس‌جمهور ترکیه تاکید کرد، برنامه‌های وی برای تغییر سیستم پارلمانی به ریاستی، به معنای دیکتاتوری نیست. ترحیب طیب اردوغان پس از پیروزی موافقان اصلاحات قانون اساسی در رفراندوم اخیر گفت: این اصلاحات به خاطر من نبوده است. من روزی خواهم مرد اما قوا بین اساسی باقی خواهند ماند. وی ادامه داد: هر جا که دیکتاتوری وجود دارد، شما دیگر سیستم ریاست‌جمهوری ندیده‌اید ما در اینجا صندوق‌های رای داشته‌یم؛ دموکراسی ما قدرت خود را از مردم می‌گیرد، ما این رویکرد را از راه ملی می‌گوییم.

پيامد رفراندم ترکیه:

## بازداشت ۳۸ نفر از حامیان کمپین «نه»

ایسنّا- ۳۸ نفر از اعضای کمپین «نه» که در طول دو ماه گذشته در استقبال این کمپین راه‌دیریت می‌کردند، بازداشت شدند. یکی از نمایندگان حزب مردم جمهوری خواه اعلام کرد این ۳۸ نفر به اتهام به رسمیت نشناختن رای «آری» در رفراندوم اخیر و مخالفت با آن در عملیاتی در ساعات اولیه امروز در خانه‌هایشان بازداشت شدند. خانواده‌های افراد بازداشت شده از ارائه اطلاعات بیشتر در این زمینه خودداری کردند.

## نخست‌وزیر اسپانیا به دادگاه احضار شد

AFP- دادگاهی در مادرید، ماریانو راخوی را برای شهادت در دادگاه فساد بزرگ فراخواند. این اولین بار در تاریخ مدرن است که یک نخست‌وزیر اسپانیایی به عنوان شاهد به دادگاه احضار می‌شود. این دادگاه موسوم به گورتل روی شبکه ان‌تشی گسترده‌ای تمرکز دارد که ظاهراً اعضای سابق حزب مردمی نخست‌وزیر اسپانیا در آن دخیل هستند. این حزب به دلیل تکرار اتهامات و دربار فساد ضعیف شده است. راخوی ۶۲ ساله شخصاً متهم نیست و سمت او به عنوان رییس‌حزب که از سال ۲۰۰۴ آن را در دست دارد، به این معناست که او می‌تواند شهادت‌های ارزشمندی بدهد.

واکنش به انتخابات زودهنگام بریتانیا:

## استقبال آمریکا و آلمان از تصمیم ترزا می

AFP- رییس‌جمهور آمریکا در واکنش به درخواست ترزا می برای برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام، برای انگلیسی‌ها آرزوی موفقیت کرد. وزیر خارجه آلمان هم امراز امیدواری کرد انتخابات جدید بتواند شفافیت و مسؤلیت بیشتری در مذاکرات خروج از اتحادیه اروپا برای انگلیس فراهم کند. دونالد ترامپ درباره تلاش نخست‌وزیر انگلیس برای برگزاری انتخابات زودهنگام در هشتم ژوئن بیانه کوتاهی صادر کرد. در این بیانه آمده است: رییس‌جمهور ترامپ برای مردم انگلیس در روند انتخاباتی آنها آرزوی موفقیت کرد. وزیر امور خارجه آلمان امراز امیدواری کرد انتخابات آینده در بریتانیا بتواند شفافیت و مسؤلیت‌پذیری بیشتری در روند مذاکرات خروج اتحادیه اروپا فراهم کند.

## سفر نخست‌وزیر هند برای تجارت الماس به اسرائیل

ایسنّا- نخست‌وزیر هند در منطقه سورات که یکی از کانون‌های اصلی الماس است، از سفر خود به اسرائیل در آینده نزدیک خبر داد. اسرائیل در جهان به عنوان یکی از تولیدکنندگان الماس‌های برش داده شده شناخته می‌شود. نارائنا مودی نخست‌وزیر هند به هنگام افتتاحیه بیمارستانی در سورات اعلام کرد: به زودی از طرف شما به اسرائیل می‌روم. می‌دانم شما روابط تجاری با اسرائیل دارید. سفر آینده مودی به اسرائیل در ماه ژوئیه بسیار مهم است. زیرا اولین نخست‌وزیر هند است که این سفر را انجام می‌دهد. امسال اسرائیل و هند بیست و پنجمین سالگرد روابط کامل دیپلماتیک را جشن گرفتند. همچنین هند برای اولین بار از اسرائیل پهناهای نظامی که قابلیت تراب موشک در حملات فرامرزی را دارند، می‌خرد.

## طرح «زامورا» برای مقابله با کودتا در ونزوئلا

ایسنّا- رییس‌جمهور ونزوئلا از اجرای یک طرح ویژه از سوی دولت‌ش به اسم طرح «زامورا» با هدف مقابله با دسیسه چینی برای کودتا علیه دولت خیردانی کولاس مادورو اظهار کرد: تصمیم گرفته‌ام یک طرح راهبردی، ویژه، نظامی و غیرنظامی به اجرا در بیاورم تا کارکرد کشور و امنیتش و یکپارچگی اجتماعی و نظم داخلی آن را تضمین کنم. او ادامه داد: مرحله فعلی این طرح علیه فعالیت‌های آمریکا و مقابله با کودتا، تشدید خشونت‌ها و در عین حال تضمین صلح در ونزوئلا به اجرا در می‌آید. بنا به گفته مادورو، وزارت امور خارجه آمریکا دستور حمله به انقلاب و نهادهای دولتی ونزوئلا را به منظور یک مداخله امپریالیستی داده است.

## رییس‌جمهور چین در پی تغییر ساختار ارتش

شینهنوا- رییس‌جمهور چین از طرح تغییر ساختار ارتش کشورش به منظور تبدیل آن به یک نیروی کوچک‌تر با قابلیت‌های عملیاتی بیشتر کبهدود یافته خبر داد. این اصلاحات انجام شده در ارتش چین با محوریت یک ساختار جدید و فشرده متشکل از ۸۴ واحد نظامی انجام شده و در راستای تلاش‌های سال‌های اخیر رییس‌جمهور چین با هدف مدرنیزه کردن ارتش کشورش با تاکید بر قابلیت‌های جدید در حوزه‌هایی مثل جنگ سایبری، الکترونیک و اطلاعاتی انجام می‌شود. همچنین خطاب به فرماندهان این واحدهای جدید در مقر ارتش آزادی خلق در شهر پکن گفت: این طرح تأثیری عمیق و چشمگیر در ایجاد یک ارتش در کلاس جهانی دارد.

پیش‌بینی محتاطانه صندوق بین‌المللی پول برای ۲۰۱۷:

## افزایش رشد اقتصادی جهان به ۳/۵ درصد

صندوق بین‌المللی پول در استانه نشست هفته جاری مدیران مالی جهان در واشنگتن، جدیدترین رپورتاژ سانی گزارش «دورنمای اقتصادی جهان» را منتشر کرد که در آن نرخ رشد جهانی برای سال میلادی جاری ۳/۵ درصد پیش‌بینی شد.

سرمایه‌گذاران نسبت به احتمال درگیری آمریکا با کره شمالی، انتخابات فرانسه و مداخلات نظامی جدید واشنگتن در خاورمیانه و افغانستان نگران هستند اما سرمایه‌گذاری، تولید و اعتماد مصرفی جهانی بهبود پیدا کرده‌اند. پیش‌بینی می‌شود رشد آمریکا در سال میلادی جاری تسریع شود و اروپا و ژاپن هم در حال حاضر نشانه‌های احیا را نشان می‌دهند.

در این بین قیمت‌های نفت از رکورد پایین خود در سال ۲۰۱۶ افزایش یافته و به رشد فشارهای تورمی کمک کرده است و این امید را برای اقتصادهای متکی به صادرات این کالا ایجاد کرده که بدترین ریزش قیمت دو ساله ممکن است پایان یافته باشد.

صندوق بین‌المللی پول در گزارش خود از وضعیت اقتصاد جهانی، نرخ رشد مورد پیش‌بینی برای سال ۲۰۱۷ را نسبت به گزارش قبلی خود در اکتبر، ۰/۱ درصد افزایش داد و به ۳/۵ درصد بازبینی کرد که در صورت محقق شدن،

جدیدترین نظرسنجی انجام‌شده درباره انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه نشان داده اماتویل ماکرون و مارین لوین همچنان در دور اول انتخابات پیش‌تاز هستند.

نظرسنجی انجام شده که از سوی شرکت سوبیوف که برای روزنامه لوموند انجام و دیروز منتشر شد، نشان داد که اماتویل ماکرون میانه‌رو و مارین لوین راست افراطی از دیگر کاندیداهای این انتخابات در دور نخست جلوتر هستند. براساس این نظرسنجی ماکرون در دور دوم انتخابات بیشترین احتمال پیروزی را دارد و همچنین این نظرسنجی مشخص کرده این دو کاندید در چند روز گذشته درصد کمی از آرای خود را به نسبت نظرسنجی قبلی از دست داده‌اند.

طبق این نظرسنجی لوپن با ۲۱/۵ درصد کاهش آرای خود به نسبت نظرسنجی قبلی ۲۲/۵ درصد رای کسب کرده و ماکرون نیز با دو درصد کاهش رای، ۳۳ درصد آرا را کسب می‌کند. در عین حال ژان لوک ملاتشون، کاندیدای چپ افراطی که در هفته‌های اخیر جهش آرای چشمگیری داشته، ۱۹ درصد رای داشته و فرانسوا فیون، کاندیدای محافظه‌کاران نیز ۱۹/۵ درصد رای کسب می‌کند. این نظرسنجی که با پرسش از ۱۱ هزار و ۶۰۰ نفر انجام شده، نشان می‌دهد که لوپن در دور دوم انتخابات از هر یک از سه کاندیدای رقیب شکست خواهد خورد.

همچنین نظرسنجی شرکتسوبیوف مشخص کرده مساله آرای متنع که یک فاکتور تعیین‌کننده در نتیجه دور اول انتخابات است، ۲۸ درصد است که مطابق با آخرین رکورد زده شده مربوط به این آراء در انتخابات سال ۲۰۰۲ است. انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه رو یکشنبه آینده برگزار می‌شود.

## راست افراطی در یکدمی الیزه

ساعت ۸ شب، ۲۱ آوریل ۲۰۰۲ فرانسه در انتظار اعلام نتایج دور اول ریاست‌جمهوری است. تمام نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند که ژاک شیراک، رییس‌جمهور وقت به همراه لیونل ژوسپن، نخست‌وزیر سوسیالیست به دور دوم می‌رسد اما صفحه نتایج ناگهان در کنار چهره شیراک، تصویر کسی دیگر را نشان می‌دهد: ژان ماری لوپن، رهبر حزب جبهه ملی.

نفس فرانسه برای لحظه‌ای حبس می‌شود. راست افراطی در دوم انتخابات ریاست‌جمهوری؟! باور کردنی نیست.

## حفاظت لیونل

لیونل ژوسپن نامزد سوسیالیست‌ها آنقدر عصبانی است که به اولین میکروفنی که می‌رسد اعلام می‌کند دیگر در دنیای تعجب‌نمی‌کند؟

بازتاب

دونالد ترامپ با شعار «جنس آمریکایی بخیرید، آمریکایی استفاده کنید»، از شرکت‌های آمریکایی خواسته است اول آمریکایی‌ها را استخدام کنند. او خواستار اصلاح برنامه ویزا برای نیروی کار ماهر خارجی شده است.

یکی از شعارهای اصلی دونالد ترامپ، رییس‌جمهور آمریکا در انتخابات پیشین این کشور ایجاد شغل برای آمریکایی‌ها بود. او سه‌شنبه گذشته با صدور فرمانی به منظور اصلاح برنامه ویزا برای نیروی کار ماهر گفت که می‌خواهد به این شعار عمل کند. ترامپ این فرمان را در جریان بازدید از یک کارخانه تولید ابزار و تجهیزات در شهر کنوشا در ایالت ویسکانسن امضا کرد.

به گفته ترامپ در گذشته مواردی از سوءاستفاده و تقلب صورت گرفته و از این پس قرار است صدور ویزای H-1B برای نیروی کار ماهر بر اساس معیارهای سختگیرانه‌تری انجام شود. ترامپ خواسته است که این ویزا تنها به بهترین‌ها داده شود و هیچ‌گاه از آن به منظور جایگزین کردن یک خارجی به جای یک آمریکایی استفاده نشود.

قرار است وزارتخانه‌های مختلف پیشنهادت خود را برای تغییر مقررات ویزای کار نیروی ماهر ارائه دهند. ویزای H-1B تاکنون یکی از مهم‌ترین ابزارها برای ورود نیروهای ماهر به آمریکا، به ویژه در عرصه تکنولوژی‌های جدید در سیلیکون ولی بوده است. این بخش از سرمایه‌های آمریکایی

سریع‌ترین نرخ رشد در پنج سال اخیر خواهد بود. همچنین نرخ رشد جهانی در سال میلادی آینده ۳/۶ درصد پیش‌بینی شد.

موریس اوبسفدل، اقتصاددان ارشد صندوق بین‌المللی پول اظهار کرد: تسریع رشد اقتصادی بر مبنای رشد تجارت و تولید در اقتصادهای توسعه‌یافته، نوظهور و اقتصادهای کم‌درآمد، فرارگیر خواهد بود. صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی خود از رشد اقتصادی آمریکا در سال میلادی جاری را حفظ کرده و ۲/۳ درصد اعلام کرد که نسبت به ۱/۶ درصد در سال گذشته بالاتر است. اما دورنمای بالاتری برای پنج اقتصاد بزرگ اروپا ترسیم کرد. نرخ رشد اقتصادی مورد پیش‌بینی برای انگلیس ۰/۵ درصد افزایش یافت و دو درصد اعلام شد.

طبق گزارش صندوق، نرخ رشد اقتصادی منطقه یورو در سال میلادی جاری به ۱/۷ درصد می‌رسد. همچنین صندوق پیش‌بینی خود از نرخ رشد اقتصادی چین را با ۰/۱ درصد افزایش، به ۶/۶ درصد و نرخ رشد ژاپن را با ۰/۴ درصد افزایش، به ۱/۲ درصد ارتقا داد.

رشد تجارت کالاها و خدمات در سال جاری اگرچه بسیار پایین‌تر از سطح پیش از بحران مالی خواهد بود اما پیش‌بینی می‌شود دو برابر شده و به ۳/۸ درصد بالغ شود. تورم قیمت مصرف‌کننده در اقتصادهای توسعه‌یافته به طور متوسط به دو درصد خواهد رسید که بیش از دو برابر سال گذشته خواهد بود و در بازارهای نوظهور هم تسریع شود.

با وجود پیش‌بینی‌های مثبتی که در گزارش صندوق بین‌المللی پول مشاهده

## پیستازی لوپن و ماکرون در نظر سنجی‌های انتخابات ریاست جمهوری؛

# فرانسه در بیم و امید



مرکل دیدار دلشت و حمایت رقیب اصلی او از حزب چپ میانه را نیز به دست آورد. بزرگ‌ترین رای اعتمادی که ماکرون از آن خود کرد، حمایت فرانسوا بویرو میانه‌رو بود که پشتیبانی‌اش، به جش بزرگی در کارزار ماکرون منجر شد. از سوی دیگر، او مارین لوپن را متهم کرده است که درباره فرانسهای صحبت می‌کند که هرگز وجود نداشته است. بیشتر اما سخنان ماکرون پیرامون جنایت علیه بشریت خواندن استعمار الجزایر به دست فرانسه، موقعیت او را در نظرسنجی‌ها کمی عقب رانده بود.

ماکرون کاندیدایی که چپ‌ها و راه دلیل راست‌گرایی قبول ندارند و راست‌ها برای سوسیالیست بودنش، به او اعتماد ندارند، حالا پیستاز نظرسنجی‌هاست. او هوادار اتحادیه اروپاست و می‌خواهد بیکاری را از ۹/۷ درصد به ۷ درصد کاهش دهد. به عقیده او کارگران در دهه ۵۰ سالگی عمرشان باید این حق‌را داشته باشند که بخواهند ساعت‌های کمتری را در هفته کار کنند. در قلب برنامه‌های او طرح‌هایی هم مبتنی بر پایان دادن به قاتون ۳۵ ساعت کار در هفته برای جوان‌ترها دیده می‌شود.

زمانی که ماکرون ماه دسامبر، در مراسم تبلیغاتی انتخاباتی دست‌هایش را بالا برد و فریاد کشید: «زنده باد فرانسه» زست هیجان‌زده‌ای داشت. اما این پیام چنان گسترده پخش شد که حالا او طرفداران بسیاری دارد که می‌توانند ماکرون را برنده این انتخابات بدانند.

انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه (۲۰۱۷)		
مارین لوپن	فرانسوا فیون	نیکولا سارکوزی
بنوا آمون	ژان-لوک ملانسی	اماتویل ماکرون

فرانسه هم به خود جلب کندهنگامی که او در ماه ژانویه از برلین دیدار کرد، هیچ دعوتی از مقام‌های سیاسی دریافت نکرد اما در ماه مارس، شرایط به کلی تغییر کرده بود. او بیش از یک ساعت با آنکلا

بریتانیا از اتحادیه اروپا و پیروزی دونالد ترامپ در آمریکا اشتباه کردند. ماکرون، از بی‌اعتنائی سیاسی تا شانس اول ریاست‌جمهوری

اماتویل ماکرون، کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۷ فرانسه، طبق نظرسنجی‌ها، بالاترین شانس کسب این مقام است. در این صورت او جوان‌ترین رییس‌جمهور تاریخ فرانسه خواهد شد و بنیادگرایان افراطی را از فرانسه اخراج کند. او حتی می‌گوید که امامان مساجد باید به زبانه فرانسه موعظه کنند.

از لوپن تا مارین جبهه ملی زمانی به نام لوپن شناخته می‌شد اما این روزها نامزد این حزب از نام کوچکش - مارین - استفاده می‌کند که راهی برای فاصله گرفتن از زمان ژان ماری لوپن و اظهار نظرهای گاه پرزور میانه او است. مارین لوپن از وقتی به رهبری جبهه ملی رسید، پنهان‌گویی که باید تغییراتی ایجاد کند، مثلاً اظهار نظرهای ضد یهودی ضررش از فایده‌اش بیشتر است، اینها را باید کم یا حذف کرد. او همچنین سعی کرد برای سایر آراءمان‌های راست افراطی لباسی بهتر بدوزد.

نظرسنجی‌ها می‌گویند مارین لوپن به دور دوم انتخابات می‌رسد و در آنجا می‌بازد. طبق آمار بخت اماتویل ماکرون میانه‌رو از او بسیار بیشتر است. اما از لوپن که بپرسید، می‌گوید نمی‌شود به این مانه‌های اخیر توانسته نظر‌ها را در خارج از

گفتنی است ویزای H-1B همان نوع ویزایی است که ملاتیا ترامپ سال‌ها پیش با استفاده از آن به عنوان یک مدل در آمریکا شروع به کار کرد. هدف دولت ترامپ این است که این ویزا فقط برای واجد شرایط‌ترین افراد یا کسانی که بیشترین حقوق را در حرفه خود دریافت می‌کنند صادر شود.

شرکت دزنی سال گذشته متهم شد که با سوءاستفاده از ویزای H-1B کارمندان آمریکایی خود در بخش فنی را پس از آنکه همین افراد به نیروهای خارجی آموزش داده بودند بیکار کرده است. دولت براساس این برنامه هر سال ۸۵ هزار ویزا صادر می‌کند که برای مشاغل تخصصی به شهروندان خارجی داده می‌شود. دولت همچنین سالانه براساس قرعه‌کشی ۶۵ هزار نفر ویزا می‌دهد و ۲۰ هزار ویزای دانشجویی دیگر را برای مقطع فوق لیسانس توزیع می‌کند. براساس آمار اداره شهروندی و مهاجرت آمریکا سال گذشته شمار درخواست‌کنندگان ویزای H-1B از ۳۳۶ هزار نفر به ۱۹۹ هزار نفر کاهش یافت. یک مقام دولت ترامپ پیشتر گفته بود که ویزاهای H-1B باید به افراد ماهر اعطا شوند اما اغلب از آن برای آوردن نیروی کار ارزان استفاده می‌شود. این مقام افزود: براساس دستور تازه ویزای H-1B دیگر راهی آسان و ارزان برای جایگزین کردن نیروی کار آمریکایی نخواهد بود. هندی‌ها بزرگ‌ترین گروه دریافت‌کننده این ویزا هستند.